4.1 Gambaran Umum Bank Muamalat KCU Banda Aceh

4.1.1 Sejarah Berdirinya Bank Muamalat KCU Banda Aceh

Bank Muamalat Indonesia (BMI) merupakan bank pertama di

Indonesia yang mengadopsi prinsip perbankan syariah.

Pendiriannya diawali dengan pembuatan Akta Pendirian pada 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah di

Jakarta di hadapan Yudo Paripurno, SH, yang menjabat sebagai

Notaris. Akta pendirian tersebut kemudian disetujui oleh Menteri

Kehakiman Republik Indonesia pada tanggal 21 Maret 1992

melalui Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992.

Selanjutnya, pemerintah Republik Indonesia memberikan